Classificação final dos candidatos para as funções temporárias TNS05 –
Ciências Ambientais e TNS10 – Ciências Agrárias, após julgamento de
recursos impetrados.

Portaria nº. 164 de 01 de julho de 2010

O SECRETÁRIO DA AGRICULTURA, IRRIGAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA DO
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e com vistas ao atendimento de
necessidade de serviço temporário e excepcional para contratação de pessoal, por
tempo determinado, em Regime Especial de Direito Administrativo – REDA, observando
o disposto no inciso IX, do art. 37 da Constituição Federal, na forma prevista nos arts.
252 a 255, da Lei Estadual nº 6.677, de 26.09.1994, e alterações introduzidas pelas Leis
nº 7.992, de 28.12.2001 e 8.889, de 01.12.2003, regulamentada pelo Decreto nº 8.112,
de 21.01.2002 e em conformidade com a Instrução Normativa nº 009, de 09.05.2008,
consoante as normas contidas no edital 001/2010, referente ao processo nº.
0700100017395, Resolução COPE 200/2010.
RESOLVE:
DIVULGAR a classificação final dos candidatos para as funções temporárias TNS05 –
Ciências Ambientais e TNS10 – Ciências Agrárias, após julgamento de recursos
impetrados, referente ao resultado homologado na portaria 150, publicada no DOE em
22/06/2010, relacionando os candidatos por ordem de classificação na forma do Anexo
Único desta Portaria.

GABINETE DO SECRETÁRIO, em 01 de julho de 2010

Eduardo Salles
Secretário

ANEXO ÚNICO
Portaria nº 164 de 01 de julho de 2010

Função Temporária:
TNS05 - Ciências
Ambientais

NOME

PONTUAÇÃO
FINAL

REGIÃO DE
CLASSIFICAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

LEONARDO CARDOSO
SOUZA

123,50

BOM JESUS DA
LAPA

1º

RENATA PEDRETI
SANCHES LATORRES

67,20

BOM JESUS DA
LAPA

2º

ELINE MATOS LIMA

117,20

ITABUNA

1º

MARISA RODRIGUES
COSTA

71,40

ITABUNA

2º

RODRIGO DOS SANTOS
SILVA

87,10

JUAZEIRO

1º

TEREZA NEUMA
ARAUJO DE CARVALHO
VIANA

60,90

JUAZEIRO

2º

SILENE SANTOS DE
SANTANA

121,40

SALVADOR

1º

MARCOS VINICIUS
VIDREIRA DE SANTANA

115,10

SALVADOR

2º

DANIELA FACHINI

113,00

SALVADOR

3º

ALINE MARIA ALENCAR

113,00

SALVADOR

4º

ROBSON JOSE PIRES
FILHO

109,70

SALVADOR

5º

ADRIANA JESUS DOS
SANTOS

109,70

SALVADOR

6º

ISRAEL JUST DA
ROCHA PITA

92,90

SALVADOR

7º

ALEXANDRE PINHEIRO
FERNANDES

92,90

SALVADOR

8º

ADRIANA FABRICE
VIEIRA DE SOUZA

89,20

SALVADOR

9º

FERNANDO AMARAL
PIMENTA

86,10

SALVADOR

10º

GREICE XIMENA
SANTOS OLIVEIRA

84,00

SALVADOR

11º

ELTON DE ARAUJO
MOURA

81,90

SALVADOR

12º

ELIDA BARRETO DOS
SANTOS

77,10

SALVADOR

13º

JAMILE ESNE BRITO DE
ARAUJO

77,10

SALVADOR

14º

SEMARA DE MORAIS
ANDRADE PEIXOTO

73,50

SALVADOR

15º

EVERALDO DOS ANJOS
SOUZA

69,30

SALVADOR

16º

SIMONE TELES BRAGA

67,20

SALVADOR

17º

JOANA FERREIRA DA
CRUZ

67,20

SALVADOR

18º

JORGE LUIZ RIPARI

65,10

SALVADOR

19º

ALINE OLIVEIRA
RIBEIRO DE AZEVEDO

65,10

SALVADOR

20º

HELISON SANTOS
BRASILEIRO

65,10

SALVADOR

21º

DANILO ALVES
PEREIRA

116,00

SANTA MARIA
DA VITORIA

1º

SANDIA ALVES DOS
SANTOS

140,30

TEIXEIRA DE
FREITAS

1º

SHIRLEY DE OLIVEIRA
SILVA

129,80

TEIXEIRA DE
FREITAS

2º

MARCIO BARROS DOS
SANTOS

129,80

TEIXEIRA DE
FREITAS

3º

VINICIUS VISINTIN
SILVA DE ALMEIDA

127,70

TEIXEIRA DE
FREITAS

4º

DEIVID GASPAR JARDIM
MORENO

115,10

TEIXEIRA DE
FREITAS

5º

DANIELA BALDEZ VIDAL

110,90

TEIXEIRA DE
FREITAS

6º

VINICIUS CARDOSO DE
ALMEIDA

110,90

TEIXEIRA DE
FREITAS

7º

JALDO SILVA
ANUNCIAÇÃO JÚNIOR

95,50

TEIXEIRA DE
FREITAS

8º

MEIRIENE SOUSA LIMA

91,80

TEIXEIRA DE
FREITAS

9º

DAIANE SAMPAIO
ALMEIDA

89,50

TEIXEIRA DE
FREITAS

10º

LUCIANA REZENDE
PACHECO

84,50

TEIXEIRA DE
FREITAS

11º

GISLENY DA PENHA
GUSS ZONTA

77,70

TEIXEIRA DE
FREITAS

12º

TANIA GONÇALVES
BARBOSA

75,60

TEIXEIRA DE
FREITAS

13º

HELIO MEDEIROS
SANTANA JUNIOR

71,40

TEIXEIRA DE
FREITAS

14º

MARCIO ALVES MACIEL

69,30

TEIXEIRA DE
FREITAS

15º

ALYNE OLIVEIRA
LAVINSKY

69,30

TEIXEIRA DE
FREITAS

16º

VANESSA SILVA DE
JESUS

65,10

TEIXEIRA DE
FREITAS

17º

OSMIR SAITER

58,80

TEIXEIRA DE
FREITAS

18º

ARIANA GUIMARAES DA
SILVA

52,50

TEIXEIRA DE
FREITAS

19º

JOAB JOSEMAR VITOR
RIBEIRO DO
NASCIMENTO

52,50

TEIXEIRA DE
FREITAS

20º

GLAUBER LUIS COUTO
LIMA

77,70

VITORIA DA
CONQUISTA

1º

Função Temporária:
TNS10 - Ciências Agrárias

NOME

PONTUAÇÃO
FINAL

REGIÃO DE
CLASSIFICAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

JOSE LUCIANO
FERREIRA DA SILVA

133,35

ALAGOINHAS

1º

MARIA ALICE ARGOLO
VICENTE

119,34

ALAGOINHAS

2º

NATIANA DE OLIVEIRA
FRANÇA

105,27

ALAGOINHAS

3º

MARIA CLELIA ARAGÃO
BARRETO

133,35

BARREIRAS

1º

EDDA SILENE DE
CARVALHO LUSTOSA
MATOS

133,35

BARREIRAS

2º

CLAUDIA PEREIRA
XAVIER

133,35

BARREIRAS

3º

CAROLINA SANTIBANEZ
FERNANDES

129,34

BARREIRAS

4º

PERLA SILVA MATOS

129,34

BARREIRAS

5º

THALIS DE MENEZES
REIS

121,30

BARREIRAS

6º

MARCELLUS DE
MACEDO

117,36

BARREIRAS

7º

VALTER DE ALMEIDA
PINTO JUNIOR

115,27

BARREIRAS

8º

IVAN HENRIQUE PERON

115,27

BARREIRAS

9º

JONAS ALVES DA SILVA

101,21

BARREIRAS

10º

JAMES PEREIRA DOS
SANTOS

97,27

BARREIRAS

11º

ROSANGELA SCHETTINI
KNUPP

93,40

BARREIRAS

12º

KAROLINE ARAUJO
REIS

91,21

BARREIRAS

13º

THALITA SIMÕES DE
ALMEIDA

91,21

BARREIRAS

14º

ANTONIO MARCO
TRINDADE DE ALMEIDA

89,24

BARREIRAS

15º

LEANDRO SILVA DE
JESUS

82,31

BARREIRAS

16º

OSMAR CARMO DOS
SANTOS

81,35

BARREIRAS

17º

KAREN BIANCHI DOS
SANTOS

81,35

BARREIRAS

18º

GERMANO DA SILVA
ARAUJO

80,25

BARREIRAS

19º

HELEN HARUMI
OKUMURA

79,34

BARREIRAS

20º

ARON WILLIAM GLASS

79,34

BARREIRAS

21º

CARLOS ALBERTO 77,33 BARREIRAS 22º

MELO SOBRAL

EDER ALAN
NASCIMENTO DE
OLIVEIRA

77,21

BARREIRAS

23º

BRUNO MENDES DO
AMARAL

77,21

BARREIRAS

24º

BRUNO RODRIGUES
PAES DOURADO DA
SILVA

71,30

BARREIRAS

25º

RODRIGO MARTINS
RIBEIRO

69,29

BARREIRAS

26º

THYANE VIANA DA
CRUZ

69,29

BARREIRAS

27º

SELMA DE FRANCA
ANTONIASSI

69,29

BARREIRAS

28º

DURVALINO
VASCONCELOS NUNES

67,28

BARREIRAS

29º

MARCIO FERNANDO
TEIXEIRA

65,27

BARREIRAS

30º

CELSO RICARDO DE
ALMEIDA

65,27

BARREIRAS

31º

JOSE ALVES VINHATICO
NETO

65,27

BARREIRAS

32º

ROBERTO CESAR SILVA
DE SOUZA

63,26

BARREIRAS

33º

ISIS LIMA DOS SANTOS

61,25

BARREIRAS

34º

GELSON TELES
FIGUEREDO

59,25

BARREIRAS

35º

MARIELA CARLA
OLIVEIRA DOS SANTOS

59,25

BARREIRAS

36º

LEONARDO MUNIZ DE
ALCANTARA

59,25

BARREIRAS

37º

THIAGO LACERDA
SANTOS

51,21

BARREIRAS

38º

MIGUEL ALVES DE
SANTANA

51,21

BARREIRAS

39º

RENATO OLIVEIRA
SILVA

91,25

BOM JESUS DA
LAPA

1º

CARMEM LACERDA
LEMOS

148,33

CAETITE

1º

MYRNE JAMILLY LIMA
DE SOUZA

131,35

CAETITE

2º

PAULO APARECIDO
BOA SORTE

123,35

CAETITE

3º

DIVANE FERNANDES DE
OLIVEIRA

121,30

CAETITE

4º

ADELINE FERRAZ
SANTOS BRITO

117,28

CAETITE

5º

MARIO CESAR
MAGALHAES DIAS

109,33

CAETITE

6º

ANDERSON CLECIO
VIEIRA RODRIGUES

109,33

CAETITE

7º

JACIARA DA SILVA
TEIXEIRA

107,30

CAETITE

8º

ANTONIO ALMEIDA DA
SILVA

103,35

CAETITE

9º

JANILSON BARROS DO
AMARAL

87,37

CAETITE

10º

JOSILDA CAVALCANTE
AMORIM DAMASCENO

85,22

CAETITE

11º

VALDEIR SILVA
MARTINS

77,33

CAETITE

12º

RUBENS CARDOSO DA
SILVA

77,33

CAETITE

13º

GILVAN FERRAZ DIAS

65,27

CAETITE

14º

HELIO APARECIDO DE
MATOS FILHO

63,26

CAETITE

15º

JOAO MARCOS 59,25 CAETITE 16º

MARTINS CARDOSO

CARLOS JOSÉ ALVES
COSTA

79,34

FEIRA DE
SANTANA

1º

EMILIA GABRIELA
JESUS DA CONCEICAO

117,28

ITABUNA

1º

ROMILTON CARVALHO
MOTA SOBRINHO

121,35

JACOBINA

1º

JULIA PLACIDO
AMOEDO DA SILVA

111,30

JACOBINA

2º

UBIRATAN OLIVEIRA
SOUZA

111,25

JACOBINA

3º

FRANK WELHITON
EVANGELISTA CHAVES

101,21

JACOBINA

4º

DANIELLY SIQUEIRA DE
SEIXAS

79,34

JACOBINA

5º

GUSTAVO DE AZEVEDO
BIAO PINHEIRO

77,33

JACOBINA

6º

VICENTE GALLO NETTO

69,29

JACOBINA

7º

PABLIANE RAMOS
LAWINSCKY

67,28

JACOBINA

8º

MARCIO DOS SANTOS
OLIVEIRA

65,27

JACOBINA

9º

JOAO NUNES DE
OLIVEIRA JUNIOR

59,25

JACOBINA

10º

AUGUSTO ARAÚJO
SANTOS

71,30

JEQUIE

1º

ENIO FREITAS
MENESES

129,34

PAULO AFONSO

1º

VALDEMAR ALVES DE
BARROS NETO

123,31

PAULO AFONSO

2º

VALERIA SANDRA DE
OLIVEIRA COSTA

121,38

PAULO AFONSO

3º

IZABELLA DE SOUZA
ZANCANARO

117,33

PAULO AFONSO

4º

ADRIANO LINS LIMA

115,00

PAULO AFONSO

5º

SEMÁRIO FARIAS
GOMES DE MELO

111,34

PAULO AFONSO

6º

EDSON TERREIRA DE
LIMA

79,34

PAULO AFONSO

7º

WARLLEY ALTIERE DE
ALMEIDA

77,33

PAULO AFONSO

8º

CARINA MENDES
LOIOLA

75,32

PAULO AFONSO

9º

EDUARDO MACIEL
OLIVEIRA LAIME

75,32

PAULO AFONSO

10º

BRUNO FERREIRA
MATOS

57,24

PAULO AFONSO

11º

NAALIEL MACIEL
ARAUJO

51,21

PAULO AFONSO

12º

ROSE CONSUELO
ALVES DE SANTANA

113,31

SALVADOR

1º

MARCOS PAULO LEITE
DA SILVA

91,27

SALVADOR

2º

DIEGO LOIOLA
DOURADO

81,35

SALVADOR

3º

LUANA SILVA
CERQUEIRA

134,00

SEABRA

1º

ELIOMAR FALETA
GABRIEL

129,34

SEABRA

2º

GLEIZE FIAES
FERREIRA

127,33

SEABRA

3º

DJALMA BARBOSA DOS
SANTOS

115,34

SEABRA

4º

GLAUCE PORTELA DE
OLIVEIRA

115,27

SEABRA

5º

LUCAS ATHAYDE DE
OLIVEIRA

92,31

SEABRA

6º

VINICIUS GASPAR DE
LUNA FREIRE

85,36

SEABRA

7º

SULAMITA SENA MATOS
CARNEIRO

83,35

SEABRA

8º

GISLENE CELESTE
SILVA SANTOS
BULHOES

71,30

SEABRA

9º

ALINE GOMES AGUIAR

69,29

SEABRA

10º

VERENA AMORIM
BORBA

59,25

SEABRA

11º

MAURO JANILSON
ALVES MARTINS

135,36

SENHOR DO
BONFIM

1º

TELMA SUELI E SILVA
DE MAGALHÃES

129,34

SENHOR DO
BONFIM

2º

JOSE ALBERTO GALIZA
SIÉBRA

125,32

SENHOR DO
BONFIM

3º

JORGE GABRIEL MAIA
NEVES DE JESUS

123,31

SENHOR DO
BONFIM

4º

SARAH OLIVEIRA SILVA

123,31

SENHOR DO
BONFIM

5º

RONALDO GUEDES DE
LIMA

121,30

SENHOR DO
BONFIM

6º

ANA VIRGINIA
TERRANOVA DE
CARVALHO

121,30

SENHOR DO
BONFIM

7º

ORLANDO ANTONIO DE
SOUZA HANSEN

121,30

SENHOR DO
BONFIM

8º

TIANE ALMEIDA SILVA
COSTA

119,34

SENHOR DO
BONFIM

9º

ISABELLE BRITO LEITE

119,31

SENHOR DO
BONFIM

10º

MARIA JOSIRENE
SOUZA MOREIRA
BASTOS

117,28

SENHOR DO
BONFIM

11º

DELMA DE OLIVEIRA
VIDAL

117,28

SENHOR DO
BONFIM

12º

SILVANA DA SILVA
CARDOSO

115,27

SENHOR DO
BONFIM

13º

POLYANA CARNEIRO
DOS SANTOS

115,27

SENHOR DO
BONFIM

14º

TAINARA CRISTINE
FERREIRA DOS
SANTOS SILVA

115,27

SENHOR DO
BONFIM

15º

STENILSON ARAUJO
NASCIMENTO

113,31

SENHOR DO
BONFIM

16º

COSME DA SILVA
FARIAS

111,34

SENHOR DO
BONFIM

17º

BRUNO MARCUS
FREIRE VIEIRA LIMA

111,25

SENHOR DO
BONFIM

18º

PATRICIA SOUZA DA
SILVEIRA

111,25

SENHOR DO
BONFIM

19º

ARMANDO BAGAGI
BEZERRA

107,30

SENHOR DO
BONFIM

20º

GEANY CRISTINI
SANTOS DE ALMEIDA

105,31

SENHOR DO
BONFIM

21º

FRANKLIM SALES DE
JESUS SOARES

101,29

SENHOR DO
BONFIM

22º

MARCEL JAVAN
SANTOS SANTANA

101,27

SENHOR DO
BONFIM

23º

ERICA FERREIRA DA
FONSECA

99,28

SENHOR DO
BONFIM

24º

ARIANA LISBOA MEIRA

81,35

SENHOR DO
BONFIM

25º

GILDELICE RIBEIRO DA
SILVA

79,34

SENHOR DO
BONFIM

26º

GERALDO PEREIRA
FILHO

77,33

SENHOR DO
BONFIM

27º

JUNIA CAETANO DA
SILVA BAHIA

77,33

SENHOR DO
BONFIM

28º

CELIO ARAUJO DE 77,33 SENHOR DO 29º

CARVALHO

 BONFIM

LERNER AREVALA
PINEDO

71,30

SENHOR DO
BONFIM

30º

PEDRO ROBERTO DE
SOUZA AZEVEDO

69,29

SENHOR DO
BONFIM

31º

RERISON MAGNO
BORGES PIMENTA

67,28

SENHOR DO
BONFIM

32º

BETINA RAQUEL CUNHA
DOS SANTOS

65,27

SENHOR DO
BONFIM

33º

EDUARDO RAMIRES

65,27

SENHOR DO
BONFIM

34º

EVA ADRIANA
GONÇALVES DE
OLIVEIRA

65,27

SENHOR DO
BONFIM

35º

CANDIDA BEATRIZ DA
SILVA LIMA

65,27

SENHOR DO
BONFIM

36º

ANA CLAUDIA BARROS
DOS SANTOS

65,27

SENHOR DO
BONFIM

37º

GRAZELIA BARBOSA
FERREIRA

63,26

SENHOR DO
BONFIM

38º

ADRIANA SILVEIRA DE
SANTANA

61,25

SENHOR DO
BONFIM

39º

ALEXANDRE DE SOUZA
MENDES BORGES

59,25

SENHOR DO
BONFIM

40º

ALMIR ROGÉRIO
EVANGELISTA DE
SOUZA

59,25

SENHOR DO
BONFIM

41º

WAGNER MARTINS
CAMARGO

53,22

SENHOR DO
BONFIM

42º

RICARDO MACEDO DA
SILVA

53,22

SENHOR DO
BONFIM

43º

MAIKON CARNEIRO

53,22

SENHOR DO
BONFIM

44º

JOMARY MAURICIA
LEITE SERRA

73,31

TEIXEIRA DE
FREITAS

1º